
 

 Администрация Черлакского 

муниципального района 

         Комитет по образованию 

 

 

ПРИКАЗ 
 

03 марта 2022 года  № 128 
р.п. Черлак Омской области 

 

 

 О закреплении муниципальных образовательных 

организаций Черлакского муниципального района за 

территориальными участками Черлакского 

муниципального района 

 

 

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного 

начального общего, основного общего, среднего общего образования на 

территории Черлакского муниципального района, в соответствии с 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 02 сентября  

2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», руководствуясь положением о Комитете по 

образованию Администрации Черлакского муниципального района, 

утвержденного решением Совета Черлакского муниципального района от 25 

февраля 2015 года № 15 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить в 2022 году муниципальные образовательные 

организации за территориальными участками Черлакского муниципального 

района  согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Специалисту Комитета по образованию Бурячок В.С. опубликовать 

на официальном сайте Комитета по образованию и направить копию 

настоящего приказа в муниципальные образовательные организации     в срок 

не позднее 05 марта  2022 года. 

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

разместить копию настоящего приказа на официальном сайте организации в 

срок не позднее 15 марта  2022 года. 

4. Муниципальному оператору АИС «Зачисление» (Ивановой М.Ю.) 

закрепить в 2022 году в автоматизированной информационной системе 



территории за образовательными организациями согласно настоящему приказу 

в срок не позднее 15 марта 2022 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Председатель Комитета по образованию        Н.А. Добровольская 

 



Приложение 

 к приказу Комитета по образованию 

от 03 марта  2022  года  №128 

 

РЕЕСТР 

муниципальных образовательных организаций Черлакского муниципального 

района, закрепленных за территориальными участками Черлакского 

муниципального района 
№ 

п/п 
Наименование МОО Населенный пункт и улицы 

Муниципальные общеобразовательные организации 

1 МБОУ «Черлакская СОШ 

№1» 

Улицы (включая все дома): Южная, Микрюкова, 

Дорожников,  Ермака, Казачья, Солнечная, Луговая, 

Песчаная, Целинная, Светлая; 1-я, 2-я, 3-я, 4-я, 5-я, 6-

я Крестьянская; Берёзовая, Омская, Кооперативная, 

Дружбы, Шеломовой, Архитекторов, Магистральная; 

1-я, 2-я Садовая; Кольцевая, Автострадная, 

Поселковая; 3-я, 4-я, 5-я, 6-я, 7-я Восточная 

Улицы (от 2 Восточной до Кооперативной): 

А. Буя, Мельникова, Октябрьская, Ленина, 

Коммунальная, Красноармейская, Школьная, 

Пролетарская, Пионерская, Зелёная, Комсомольская, 

50 лет Октября, 8 Марта Лесная, Сибирская, 

Первомайская, Советская, Новая, 40 лет Октября. 

2 МБОУ «Черлакская СОШ 

№2» 

Жилмассив «Житница»: улицы Береговая, Рабочая, 

Гагарина, Мира, Прибрежная, Заводская, СТО «Заря» 

Жилмассив «Затон»: улицы Иртышская, Затонская, 

Набережная, Колеватова, Озёрная, Судоремонтная 

Улицы (включая все дома): Медиков, Сосновая, 

Энергетиков, Молодёжная, Строительная, 

Транспортная; 1-я, 2-я, 3-я, 4-я, 5-я, 6-я Северная; 

Почтовая, Победы; 1-я, 2-я Восточная 

Улицы (от улицы Транспортная до улицы 2 

Восточная включительно): 

А.Буя, Коммунистическая, Мельникова, Октябрьская, 

Ленина, Коммунальная, Красноармейская, Школьная, 

Пролетарская, Пионерская, Зелёная, Комсомольская, 

50 лет Октября, 8 Марта, Лесная, Сибирская, 

Первомайская, Советская, Больничная, Новая, 

Строительная, 40 лет Октября 

3 МБОУ «Черлакская 

гимназия» 

р.п. Черлак 

Черлакский район 

4 МБОУ «Большеатмасская 

СОШ» 

с. Большой Атмас 

д. Малый Атмас, 

д. Первый Шаг 

5 МБОУ «Елизаветинская 

СОШ» 

с. Елизаветинка 

д. Пробуждение 

д. Путь Ленина 

д. Гринское 

6 МБОУ «Иртышская с. Иртыш 



СОШ» д. Красный Овцевод 

д. Верхнеильинка 

д. Крупское 

д. Бердниково 

7 МБОУ 

«Краснооктябрьская 

СОШ» 

с. Красный Октябрь 

с. Медет 

д. Лесная База 

д. Целинное 

д. Михайловка 

д. Козинка, 

д. Погранично-Григорьевка   

8 МБОУ «Николаевская 

СОШ» 

с. Николаевка 

д. Преображенка 

с. Джартаргуль 

д. Стретинка 

д. Ольговка 

9 МБОУ «Солянская СОШ» с. Соляное       

д.Подлесное 

д. Привольное 

д. Северное 

д. Суворовка 

10 МБОУ «Татарская СОШ» с. Татарка 

д. Народно-Береговое 

д. Народно-Степное 

д. Ольховка 

д. Кузнецовка  

ст. Черлак 

11 МБОУ «Южно-

Подольская СОШ» 

с. Южно-Подольск 

д. Васьковка 

д. Ольговка 

д. Макаркино 

д. Кирьяновка 

д. Золотухино 

Муниципальные дошкольные организации 

1 МБДОУ «Черлакский 

детский сад            № 1» 

Улицы (включая все дома): Почтовая, Победы 

Улица 2-я Восточная (дома № 1-30) 

Улицы (от улицы 2-я Северная включительно до 

улицы 2-я Восточная): А. Буя, Коммунистическая, 

Мельникова, Октябрьская, Ленина, Коммунальная, 

Красноармейская, Школьная, Пролетарская, 

Пионерская, Зелёная, Комсомольская, 50 лет 

Октября, 8 Марта, Лесная, Сибирская, Первомайская, 

Советская, Больничная, Новая, Строительная, 40 лет 

Октября  

2 МБДОУ «Черлакский 

детский сад  № 2» 

Улицы (включая все дома): Южная, Микрюкова, 

Дорожников, Ермака, Казачья, Луговая, Песчаная, 

Целинная, Светлая, Шеломовой, Магистральная, 

Кольцевая, Автострадная, Солнечная 

Улица 1-я, 2-я, 3-я, 4-я, 5-я, 6-я, 7-я Восточная (дома 

№ 31-75) 

Улицы (от улицы 2-я Восточная до улицы 

Кооперативная включительно): 50 лет Октября, 8 



Марта, Лесная, Сибирская, Первомайская, Советская, 

Больничная, Новая, Строительная, 40 лет Октября 

3 МБДОУ «Черлакский 

детский сад  № 7» 

Улицы (включая все дома): 1-я, 2-я, 3-я, 4-я, 5-я, 6-я 

Крестьянская; 1-я, 2-я Садовая; Поселковая, 

Архитекторов, Берёзовая, Омская, Комарова, 

Кооперативная, Дружбы 

Улица 3-я, 4-я, 5-я, 6-я, 7-я Восточная (дома № 1-30) 

Улицы (от улицы 2-я Восточная до улицы 

Кооперативная включительно): А. Буя, 

Коммунистическая, Мельникова, Октябрьская, 

Ленина, Коммунальная, Красноармейская, Школьная, 

Пролетарская, Пионерская, Зелёная, Комсомольская, 

4 МБДОУ «Черлакский 

детский сад  № 9» 

Жилмассив «Житница»: улицы Береговая, Рабочая, 

Гагарина, Мира, Прибрежная, Заводская, СТО «Заря» 

Жилмассив «Затон»: Иртышская, Затонская, 

Набережная, Колеватова, Озёрная, Судоремонтная 

Улицы (включая все дома): Медиков, Сосновая, 

Энергетиков, Молодёжная, Строительная, 

Транспортная, 3-я, 4-я, 5-я, 6-я Северная 

Улица 2-я Восточная (дома № 1-30) 

Улицы (от улицы Транспортная до улицы 3-я 

Северная включительно): А. Буя, Коммунистическая, 

Мельникова, Октябрьская, Ленина, Коммунальная, 

Красноармейская, Школьная, Пролетарская, 

Пионерская, Зелёная, Комсомольская, 50 лет 

Октября, 8 Марта, Лесная, Сибирская, Первомайская, 

Советская, Больничная, Новая, Строительная, 40 лет 

Октября 

5 МБДОУ «Иртышский 

детский сад» 

с. Иртыш 

д. Бердниково 

д. Крупское 

д. Верхнеильинка 

д. Красный Овцевод 

6 МБДОУ «Солянский 

детский сад» 

с. Соляное       

д.Подлесное 

д. Привольное 

д. Северное 

д. Суворовка 

7 МБДОУ «Елизаветинский 

детский сад» 

с. Елизаветинка 

д. Пробуждение 

д. Путь Ленина 

д. Гринское 

8 МБДОУ 

«Краснооктябрьский 

детский сад» 

с. Красный Октябрь 

д.Лесная База 

д. Целинное 

д. Михайловка 

д. Козинка 

д. Погранично-Григорьевка   

9 МБДОУ «Татарский 

детский сад» 

с. Татарка 

д. Кузнецовка 

д. Народно-Береговое 

д. Народно-Степное 



д. Ольховка 

ст. Черлак 

10 МБДОУ 

«Большеатмасский 

детский сад» 

с. Большой Атмас 

д. Малый Атмас 

д. Первый Шаг 

12 МБОУ «Большеатмасская 

СОШ» (группы 

кратковременного 

пребывания) 

д. Малый Атмас 

д. Первый Шаг 

 

13 МБОУ «Елизаветинская 

СОШ» (группы 

кратковременного 

пребывания) 

д. Гринское 

д. Путь Ленина 

14 МБОУ «Солянская СОШ» 

(группы кратковременного 

пребывания и детский сад) 

д. Суворовка 

д. Северное 

15 МБОУ «Николаевская 

СОШ» (группы 

кратковременного 

пребывания и детский сад) 

с. Николаевка 

д. Ольговка 

д. Преображенка  

16 МБОУ «Южно-

Подольская СОШ» 

(группы кратковременного 

пребывания и детский сад) 

с. Южно-Подольск 

д. Золотухино 

д. Макаркино 

д. Васьковка 

д. Кирьяновка 

д. Ольговка 

 


